
 

Mossoró (RN), Segunda-feira, 8 de Setembro de 2014 

* Ano VI *   Número 269-A  *  R$ 1,00  

Prefeito: Francisco José Lima Silveira Júnior 

EXTRATO DE ADITIVOS 
ADITIVO 01 DE PRAZO E VALOR - REFERENTE À TOMADA DE PREÇO Nº 07/2013 – GP 

Contrato firmado em 24/07/2013. 

Objeto: Contratação de 01 (uma) empresa especializada nos serviços na modalidade cessão de licença de uso de software, relativos a siste-
ma de informática de controle e gestão de processos judiciais. 
Valor: R$ 25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais) 
Prazo vigência: 12 (doze) meses. 
Período: 30/07/2014 a 24/07/2014. 
Data da assinatura: 24/07/2015 
Empresa: ATI – ATTALUS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. 
Assina Pela Contratada: George Bulhões De Lima (Socio Gerente). 
Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior (Prefeito).  
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 026/2014 – SMS 

Objeto: contratação de uma empresa especializada na prestação de serviços dos profissionais motorista e motorista-socorristas, para condu-
ção dos veículos, para atender as necessidades do serviço de atendimento móvel de urgência/samu – secretaria municipal de saúde/
prefeitura municipal de Mossoró. 
Prazo de vigencia: 60 dias  

Valor global: R$ 316.239,84 

Valor mensal: R$ 158.119,92 

Data da assinatura: 04.08.2014. 
Empresa: PRÁTICA ASSESSORIA E TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 
Assina Contratante: Ismael Andrade Dos Santos - Sócio 
Assina Contratada: Francisco José Lima Silveira Júnior (Prefeito) 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 103/2014 – SMC 
PROC. 339/2014-SMC 

 
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeada pela Portaria n°. 869/2014 de 07 de julho de 2014, no uso de suas atribui-
ções legais, torna público para conhecimento dos interessados que no dia 22 de setembro de 2014, às 08h00min, na sede da Secretaria Exe-
cutiva de Licitações Contratos e Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço (Global), cujo objeto é contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços de Planejamento, Marketing, Promoção, Organização e Execução de Eventos Culturais, com capacidade técnica para oferecer, sob de-
manda, serviços especializados para a realização da “FESTA DA LIBERDADE/2014 ”, evento que ocorrerá na cidade de Mossoró-RN. Confor-
me especificações constantes no Termo de Referência anexo ao edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos inte-
ressados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min. 
 
Mossoró-RN, em 08 de setembro de 2014. 
 
Maria Celineide Dantas    
Pregoeira 

PORTARIA Nº 189/2014 – GP/PREVI 

O Presidente do Instituto Municipal de Previdência Social do Município de Mossoró – PREVI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 75, inciso I e VII, da Lei Complementar nº 060/2011, de 09 de dezembro de 2011, e o art.10, caput, da Lei Complementar nº 061, de 
09 de dezembro de 2011,  

RESOLVE: 

Art. 1º AUTORIZAR, o afastamento do servidor PAULO AFONSO LINHARES, Presidente deste Instituto, para Acompanhar processos deste 
Instituto, junto ao Tribunal de Contas do Estado-TCE/RN, em Natal/RN, indo no dia 04 de setembro e retornando no dia 05 de setembro do 
corrente ano, atribuindo-lhe, portanto, a concessão de 01 (uma) diária para despesas com hospedagem e alimentação. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra-se. 
Mossoró-RN, 03 de Setembro de 2014. 

DAVID CRUZ 
Diretor Administrativo e Financeiro  
Previ - Mossoró 

Poder Execultvo 

Secretaria Municipal da administração 

Instituto Municipal da Previdência Social do Município de Mossoró 

PREVI 



 

2 
Mossoró (RN), Segunda-feira, 8 de Setembro de 2014 

 



 

3 
Mossoró (RN), Segunda-feira, 8 de Setembro de 2014 

 



 

4 
Mossoró (RN), Segunda-feira, 8 de Setembro de 2014 

EXPEDIENTE 

Jornal oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 

Instituído pela Lei nº 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social. 

Endereço: 

Palácio da Resistência—Avenida Alberto Maranhão, 1751— Centro — CEP: 59600-005— Fone: (84)3315.4929 

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br 

Maria das Graças dos Santos 

Gerente Executiva de atos e  

Documentação Oficial 

Francisco José Lima Silveira Júnior 

Prefeito 

Diretor-Geral 

Mirella Benigno Ciarlini de Albuquerque 

Secretaria Municipal de Comunicação Social 

ALYANNE AMALY LOPES ALVES DE FREITAS  

Gerente Executivo 

CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 

Diagramação 

José Wanderley Faustino 

Assinatura / Distribuição 

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró 


